governamentais sáo os constantes do artigo 4° desta lei.

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no
orçamento programa do exercício de 2011, Lei Municipal n° 567/2010 de 26
de novembro de 2010, Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), para suplemento das
seguintes dotações orçamentárias:

(+) Crédito Adicional Suplementar R$ (Reais)

.02 Poder Executivo

02.52 Departamento de Governo

04.122.0002.2.0004 - Administração e Finanças

.(0035) 3.3.90.30 Material de Consumo (FR 01)

[...]

R$ 4.500,00

R$ 144.000,00

Art. 4°. - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar
aberto pelo artigo 3° serão utilizados recursos provenientes de:

I - ANULAÇÃO PARCIAL, nos termos do inciso III do § 1° do
art. 43 da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$ 144.000,00 (cento e
quarenta e quatro mil reais) das seguintes contas de despesas:

(-) Anulações R$ (Reais)

02

02.51

04.122.0003.2.0002

.(0016) 3.3.90.14

08.244.0004.2.0003

.(0027) 3.3.90.36

.(0028) 3.3.90.39

.(0029) 4.4.90.52

02.52

04.122.0002.2.0004

.(0042) 4.4.90.52

02.53

15.452.0005.2.0005